**308** Pero sólo exceptúa al patrono respecto del liberto. Algunos piensan que también se exceptuaron los hijos del patrono, puesto que el liberto está contenido en el nombre del esclavo y así en las XII tablas los hijos del patrono están contenidos en el nombre del patrono, así también en esta ley.

**309** Igualmente. Pero, al contrario, ¿los libertos fueron exceptuados respecto de sus patronos? Y, para que no parezcan exceptuados, usamos de este derecho: que la ley permita a éstos dar y recibir.

**310** Paulo en el libro XXIII *al edicto de breves*. La donación se realiza en las personas exceptuadas con la sola mancipación o la promesa, puesto que no obsta ni la excepción de la ley Cincia ni, respecto al hecho, ‘si por causa de donación no enajené o prometí que yo habría de dar’, y esto también rescribió el divino Paulo.

**311** Igualmente. Pero la sola mancipación o la promesa no realiza la donación en una persona de un no exceptuado. En los bienes muebles, aunque hayan sido entregados, se exige que también sea superior ese a quien se donó, o que una cosa mancipable sea enajenada, o una cosa no mancipable sea entregada.

Diocl. et  
Maxim. et  
Constan. et  
Gal.  
p. C. 293.

**312** Diui Diocletianus et Constantius Aurelio Onesimo. Successoribus donatoris perfectam donationem reuocare non permittitur, cum imperfectam perseuerans uoluntas per doli mali replicationem confirmet. ‘unde aditus praeses prouinciae, si de possessione te pulsum animaduertit nec annus excessit, ex interdicto ‘unde ui’ restitui te cum sua causa prouidebit, uel si hoc tempus finitum est, ad formulam promissam, quasi nullas uires donationem habuisse dicatur, quaestione facti examinata, iudicem praeses prouinciae sententiam ferre curabit. Proposita VIII kal. Mart. Diocletiano V et Maximiano III cons.

*Schol. ad c. 312 princ.: B’.* Nec imperfectam donationem a successoribus posse reuocari.

*Idem*  
p. C. 296.

**313** Idem Laelio Sempronio Laeporio. Donatio praedii quod mancipi est inter non exceptas personas traditione atque mancipatione perficitur, eius uero quod nec mancipi est traditione sola. si igitur patrona tua in rebus humanis agens supra dicto iure ex causa donationis, retento sibi usu fructu, ad te eundem fundum transtulit, intellegis ius tuum satis esse munitum, si tamen cum moreretur patrona, quam praedium donasse commemoras, possessionem rei donatae non reuocauit. iuxta quae aditus is cuius de ea re notio est auctoritatem suam interponet. Data pridie kal. Apr. Aquileiae Diocletiano Aug. VI et Constantio II cons.